
 03/02 al 8/02 10/02 al 15/02

CARRERA CURSO SEM PLAN TURNO ASIGNATURA DOCENTE
FECHA DE EXAMEN
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FECHA DE EXAMEN

2° RECUPERATORIO

HORARIO DE 

EXAMEN

FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 MAÑANA ANATOMÍA GENERAL I FÁTIMA LEDESMA 3/2/2025 10:00 10/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 MAÑANA NEUROANATOMÍA FUNCIONAL I WALTER VAZQUEZ 3/2/2025 08:00 10/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 MAÑANA QUÍMICA Y BIOQUÍMICA PATRICIA ROS 7/2/2025 08:00 14/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 MAÑANA METODOLOGÍA DEL APRENDIZAJE PABLO UGARTE 6/2/2025 10:00 13/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 MAÑANA BIOLOGÍA PATRICIA ROS 5/2/2025 08:00 12/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 MAÑANA EXPRESION ORAL Y ESCRITA CLEMENCIA ISASI 4/2/2025 10:00 11/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 TARDE ANATOMÍA GENERAL I FÁTIMA LEDESMA 3/2/2025 13:00 10/2/2025 13:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 TARDE NEUROANATOMÍA FUNCIONAL I WALTER VAZQUEZ 7/2/2025 15:00 14/2/2025 15:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 TARDE QUÍMICA Y BIOQUÍMICA PATRICIA ROS 6/2/2025 13:00 13/2/2025 13:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 TARDE METODOLOGÍA DEL APRENDIZAJE PABLO UGARTE 6/2/2025 14:00 13/2/2025 14:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 TARDE BIOLOGÍA PATRICIA ROS 5/2/2025 14:00 12/2/2025 14:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 TARDE COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA ESTEBAN ACEVEDO 4/2/2025 14:00 11/2/2025 14:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 NOCHE ANATOMÍA GENERAL I MONICA ROMERO 3/2/2025 17:30 10/2/2025 17:30
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 NOCHE NEUROANATOMÍA FUNCIONAL I WALTER VAZQUEZ 7/2/2025 18:10 14/2/2025 18:10
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 NOCHE QUÍMICA Y BIOQUÍMICA PATRICIA ROS 5/2/2025 18:00 12/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 NOCHE METODOLOGÍA DEL APRENDIZAJE ESTEBAN ACEVEDO 4/2/2025 17:00 11/2/2025 17:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 NOCHE BIOLOGÍA PATRICIA ROS 6/2/2025 20:00 13/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 1 650 NOCHE COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA ESTEBAN ACEVEDO 4/2/2025 19:00 11/2/2025 19:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 MAÑANA ANATOMÍA GENERAL II FÁTIMA LEDESMA 5/2/2025 10:00 12/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 MAÑANA NEUROANATOMÍA FUNCIONAL II WALTER VAZQUEZ 3/2/2025 10:00 10/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 MAÑANA BIOMECÁNICA I RODOLFO ROMERO 6/2/2025 09:00 13/2/2025 09:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 MAÑANA HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA PATRICIA ROS 7/2/2025 10:00 14/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 MAÑANA FÍSICA Y BIOFÍSICA RAUL VILLAR 4/2/2025 08:00 11/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 MAÑANA INTRODUCCIÓN A LA FISIOTERAPIA LOURDES DIAZ 3/2/2025 08:00 10/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 TARDE ANATOMÍA GENERAL II FÁTIMA LEDESMA 5/2/2025 13:00 12/2/2025 13:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 TARDE NEUROANATOMÍA FUNCIONAL II WALTER VAZQUEZ 7/2/2025 16:40 14/2/2025 16:40
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 TARDE BIOMECÁNICA I RODOLFO ROMERO 6/2/2025 14:00 13/2/2025 14:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 TARDE HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA PATRICIA ROS 7/2/2025 14:00 14/2/2025 14:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 TARDE FÍSICA Y BIOFÍSICA RAUL VILLAR 3/2/2025 14:00 10/2/2025 14:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 TARDE INTRODUCCIÓN A LA FISIOTERAPIA LOURDES DIAZ 3/2/2025 13:00 10/2/2025 13:00

HORARIO DE EXAMEN - FINAL RECUPERATORIO - FISIOTERAPIA SEDE ASUNCIÓN
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FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 NOCHE ANATOMÍA GENERAL II MONICA ROMERO 3/2/2025 19:30 10/2/2025 19:30
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 NOCHE NEUROANATOMÍA FUNCIONAL II WALTER VAZQUEZ 7/2/2025 20:00 14/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 NOCHE BIOMECÁNICA I RODOLFO ROMERO 7/2/2025 17:00 14/2/2025 17:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 NOCHE FÍSICA Y BIOFÍSICA ALEX CHAMORRO 6/2/2025 17:00 13/2/2025 17:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 NOCHE HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA PATRICIA ROS 4/2/2025 18:00 11/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 1 2 650 NOCHE INTRODUCCIÓN A LA FISIOTERAPIA ALEX CHAMORRO 6/2/2025 20:20 13/2/2025 20:20
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 MAÑANA SEMIOPATOLOGIA MEDICA ANA KRAWIEC 6/2/2025 10:00 13/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 MAÑANA GUARANI TECNICO EN SALUD ESTEBAN ACEVEDO 4/2/2025 10:00 11/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 MAÑANA KINESIOTERAPIA I MILCAR LÓPEZ 3/2/2025 08:00 10/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 MAÑANA FISIOLOGIA GENERAL MARIA JOSÉ SALINAS 4/2/2025 08:00 11/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 MAÑANA TECNICAS EVALUATIVAS Y F. RODOLFO ROMERO 7/2/2025 10:00 14/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 MAÑANA KINESIOLOGÍA GENERAL LOURDES DIAZ 3/2/2025 10:00 10/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 MAÑANA MICROBIOLOGIA Y BIOSEGURIDAD NOEMI ZARATE 7/2/2025 08:00 14/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 NOCHE BIOMECÁNICA II RODOLFO ROMERO 7/2/2025 19:00 14/2/2025 19:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 NOCHE KINESIOLOGÍA GENERAL LOURDES DIAZ 6/2/2025 18:00 13/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 NOCHE MICROBIOLOGIA MIRIAN NOEMÍ ZÁRATE 3/2/2025 19:00 10/2/2025 19:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 NOCHE SEMIOPATOLOGÍA MÉDICA ANA KRAWIEC 3/2/2025 18:00 10/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 NOCHE GUARANI TECNICO EN SALUD ESTEBAN ACEVEDO 5/2/2025 18:00 12/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 3 650 NOCHE TECNICAS EVALUATIVAS Y FUNCIONALES SANDRA HARIKA 6/2/2025 20:00 13/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 
2 3 650 NOCHE FISIOLOGÍA GENERAL MARIA JOSE SALINAS 4/2/2025 18:00 11/2/2025 18:00

FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 MAÑANA SEMIOPATOLOGÍA KINÉSICA MARLENE RIVEROS 5/2/2025 10:00 12/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 MAÑANA BIOMECANICA II RODOLFO ROMERO 5/2/2025 08:00 12/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 MAÑANA FISIOPATOLOGÍA GENERAL MARIA JOSÉ SALINAS 4/2/2025 10:00 11/2/2025 10:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 MAÑANA SEMIOPATOLOGIA QUIRÚRGICA ANA KRAVIEC 6/2/2025 08:00 13/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 MAÑANA FISIOLOGÍA RESPIRATORIA ELVA JARA 7/2/2025 08:00 14/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 MAÑANA FISIOLOGÍA CARDIOVASCULAR ELVA JARA 5/2/2025 08:00 12/2/2025 08:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 MAÑANA REHABILITACIÓN NEUROLÓGICA RAUL VILLAR 4/2/2025 10:00 11/2/2025 10:00
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FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 NOCHE KINESIOTERAPIA I DAVID ARANDA 7/2/2025 18:00 14/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 NOCHE SEMIOPATOLOGÍA QUIRÚRGICA ANA KRAWIEC  05/02/2025 18:00 12/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 NOCHE FISIOPATOLOGÍA GENERAL MARIA JOSE SALINAS 4/2/2025 20:00 11/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 NOCHE SEMIOPATOLOGÍA KINÉSICA MARLENE RIVEROS 5/2/2025 18:00 12/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 NOCHE FISIOLOGÍA RESPIRATORIA ELVA JARA 3/2/2025 20:00 10/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 2 4 650 NOCHE FISIOLOGÍA CARDIOVASCULAR RAUL VILLAR 7/2/2025 20:00 14/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 
2 4 650 NOCHE REHABILITACIÓN NEUROLÓGICA FELIPE OVIEDO 6/2/2025 18:40 13/2/2025 18:40

FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 5 650 NOCHE FISIOTERAPIA RESPIRATORIA CARLOS ROCHE 3/2/2025 18:00 10/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 5 650 NOCHE FISIOTERAPIA I MARIA BEATRIZ CAPARA 4/2/2025 17:30 11/2/2025 17:30
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 5 650 NOCHE FARMACOLOGÍA FELIPE OVIEDO 4/2/2025 18:00 11/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 5 650 NOCHE CLINICA MÉDICA I SANDRA HARIKA/ RODOLFO ROMERO 5/2/2025 18:00 12/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 5 650 NOCHE KINESIOTERAPIA II ALICIA ZARZA  06/02/2025 18:00 13/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 5 650 NOCHE DIAGNÓSTICO DE FISIOTERAPIA MARLENE RIVEROS 5/2/2025 20:00 12/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 5 650 NOCHE ÉTICA PROFESIONAL Y KINESIOLOGÍA LEGAL ALEX CHAMORRO 7/2/2025 17:00 14/2/2025 18:40
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 6 650 NOCHE PRÁCTICA PROFESIONAL EXTERNA I ALEX CHAMORRO 3/2/2025 17:00 10/2/2025 17:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 6 650 NOCHE KINEFILAXIA Y FISIOTERAPIA PREVENTIVA MILCAR LOPEZ 3/2/2025 18:00 10/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 6 650 NOCHE FISIOTERAPIA II MARIA BEATRIZ CAPARA 4/2/2025 19:30 11/2/2025 19:30
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 6 650 NOCHE CLINICA MÉDICA II SANDRA HARIKA/ RODOLFO ROMERO 5/2/2025 20:00 12/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 6 650 NOCHE REHABILITACIÓN CARDIOVASCULAR CARLOS ROCHE  06/02/2025 20:00 13/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 6 650 NOCHE
PSICOLOGÍA APLICADA A LA 

REHABILITACIÓN 
EMA ARÉVALOS 3/2/2025 18:00 10/2/2025 18:00

FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 3 6 650 NOCHE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES I MÓNICA MENDOZA 7/2/2025 18:00 14/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE PRÁCTICA PROFESIONAL EXTERNA II ALEX CHAMORRO 3/2/2025 20:20 11/2/2025 20:20
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE SALUD PÚBLICA ALEX CHAMORRO  06/02/2025 18:40 13/2/2025 18:40
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE GESTION Y MARKETING EN FISIOTERAPIA ALEX CHAMORRO 3/2/2025 18:40 10/2/2025 18:40
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES II MÓNICA MENDOZA 7/2/2025 20:00 14/2/2025 19:40
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN FELIPE OVIEDO 6/2/2025 17:00 13/2/2025 17:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE PRIMEROS AUXILIOS RAUL VILLAR 5/2/2025 18:00 12/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE OPTATIVA I SEGÚN OPTATIVA PENDIENTE 4/2/2025 18:00 11/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 7 650 NOCHE OPTATIVA II SEGÚN OPTATIVA PENDIENTE 3/2/2025 20:00 10/2/2025 20:00
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FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 8 650 NOCHE PRÁCTICA PROFESIONAL EXTERNA III ALEX CHAMORRO 7/2/2025 18:40 14/2/2025 18:40
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 8 650 NOCHE FISIOTERAPIA EN TRAUMATOLOGÍA ANA KRAWIEC 5/2/2025 20:00 12/2/2025 19:40
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 8 650 NOCHE BIOESTADÍSTICA E INFORMÁTICA MARIA INSFRAN 4/2/2025 18:00 11/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 8 650 NOCHE NEUROPEDIATRIA Y NEONATOLOGIA ALICIA ZARZA  06/02/2025 20:00  13/02/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 8 650 NOCHE INGLÉS TÉCNICO EN SALUD CHRISTIAN CORNET 7/2/2025 20:00 14/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 4 8 650 NOCHE OPTATIVA IV SEGÚN OPTATIVA PENDIENTE 4/2/2025 19:00 11/2/2025 19:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE PRÁCTICA PROFESIONAL EXTERNA IV ALEX CHAMORRO 7/2/2025 20:20 14/2/2025 20:20
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE TALLER DE GRADO FELIPE OVIEDO 5/2/2025 18:30 12/2/2025 18:30
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE OPTATIVA V SEGÚN OPTATIVA PENDIENTE 3/2/2025 18:00 10/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE FISIOTERAPIA EN A.P.S. FELIPE OVIEDO 5/2/2025 20:20 12/2/2025 20:20
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE

FISIOTERAPIA EN U.T.I. Y VENTILACIÓN 

MECÁNICA CARLOS ROCHE 6/2/2025 18:00 13/2/2025 18:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE OPTATIVA VI SEGÚN OPTATIVA PENDIENTE 4/2/2025 17:00 11/2/2025 17:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE OPTATIVA VII SEGÚN OPTATIVA PENDIENTE 5/2/2025 20:00 12/2/2025 20:00
FISIOTERAPIA Y 

KINESIOLOGIA 5 9 650 NOCHE OPTATIVA VIII (sólo plan 621) SEGÚN OPTATIVA PENDIENTE  07/02/2025 20:00 13/2/2025 20:00
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